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Spørgsmål nr. 235 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvorfor det tilsyneladende er fast 

praksis, at Dansk Flygtningehjælp deltager i Udlændingesty-

relsens såkaldte fact finding-missioner, når Dansk Flygtninge-

hjælp entydigt er en interesseorganisation for personer, der for 

en stor dels vedkommende ønsker at opnå ophold i Europa, 

herunder Danmark? Spørgsmålet ønskes besvaret forud for 

samråd om Eritrea, jf. UUI alm. del − samrådsspm. J-M.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Udlændingestyrelsen: 

 

”Udlændingestyrelsen kan henvise til pkt. 2 i ”Redegørelse om 
Udlændingestyrelsens tilvejebringelse af oplysninger om Eri-

trea” af 12. december 2014, hvoraf den fremgår, at i nogle til-
fælde deltager Dansk Flygtningehjælp eller andre humanitære 

organisationer i fact finding-missioner. Udlændingestyrelsen 

kan endvidere oplyse, at det fremgår af kontrakten mellem Ud-

lændingestyrelsen og Dansk Flygtningehjælp om Dansk Flygt-

ningehjælps sekretariatsbevilling, rådgivning, dokumentation 

og behandlingen af åbenbart grundløse sager mv. gældende for 

2014, at Dansk Flygtningehjælp efter aftale med Udlændinge-

styrelsen deltager i cirka to fact finding-missioner i 2014.  

 

Udlændingestyrelsen skal understrege, at karakteren af oplys-

ninger, der indhentes på missionerne, fastlægges efter de be-

hov, som asylmyndighederne, herunder Flygtningenævnet, gi-

ver udtryk for.  

 

Udlændingestyrelsen har i 2012 og 2013 gennemført i alt ni 

fact finding-missioner, hvor fire var med deltagelse af Dansk 

Flygtningehjælp. I 2014 har Dansk Flygtningehjælp ikke del-

taget i fact finding-missioner.”  

 

Udlændingestyrelsen har supplerende oplyst:  

 

”Udlændingestyrelsen har primo 2014 orienteret Dansk Flygt-

ningehjælp om styrelsens overvejelser om fact finding-

missioner i 2014, blandt andet med henblik på at modtage 

eventuelle forslag til missioner fra Dansk Flygtningehjælp 

samt ønsker om eventuel deltagelse fra deres side.  

  

Udlændingestyrelsen har i 2014 konkret inviteret Dansk Flygt-

ningehjælp til at deltage i fact finding-missionerne til Iran og 

Libanon, men Dansk Flygtningehjælp har ikke ønsket at delta-
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ge i disse missioner. Det var planen at gennemføre fact fin-

ding-missioner til Pakistan og Afghanistan i 2014, hvor Dansk 

Flygtningehjælp gerne ville deltage. Missionen til Pakistan 

blev aflyst af sikkerhedsmæssige årsager, mens missionen til 

Afghanistan er udskudt indtil videre på grund af den politiske 

og sikkerhedsmæssige situation. Herudover har der været gen-

nemført missioner til Nigeria, Rusland og Eritrea i 2014.” 

  

 

 

 

 

 

 

 


